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Spm. nr. S 4076 

Til beskæftigelsesministeren (30/7 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvor mange af de af lønmodtagerne i Dan- 
mark årligt udførte arbejdstimer anslås at være 
udført som overarbejde?« 

Svar (14/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Danmarks Statistik offentliggør oplysninger om 
præsterede arbejdstimer i en løbende kvartals- 
statistik, og i nationalregnskabsstatistikken. 

Idet der henvises til besvarelse af spørgsmål 
nr. S 3463 og S 3464 blev der i 2002 præsteret 
3.192 mio. arbejdstimer af knap 2,6 mio. løn- 
modtagere. 

Personer i beskæftigelse har i vid udstræk- 
ning et forskelligt antal arbejdstimer, som bl.a. 
afhænger af arbejds- og overenskomstområde, 
og om der er tale om deltidsarbejde, eller arbej- 
de på nedsat tid. Arbejdstiden er således for 
mange aftalt individuelt. For andre kan der 
være tale om ingen øvre arbejdstid, hvilket bl.a. 
gælder grupper af funktionærer mv. 

Statistikken indeholder ikke oplysninger om 
aftalte arbejdstider, og giver således ikke mulig- 
hed for at opdele på, hvilke timer, der ligger in- 
den for almindelig arbejdstid, og hvad der er 
overarbejde. Der foreligger således ikke oplys- 
ninger om omfanget af overarbejde. 

Det er endvidere ikke umiddelbart muligt at 
skønne over omfanget af overarbejdets reelle 
omfang i timer, idet der ikke findes oplysninger . 
om, hvor meget overarbejde, der efterfølgende 
afspadseres, eller indgår i forskellige former for 
flextidsordninger. 

Spm. nr. S 4141 

Til integrationsministeren (1/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren kommentere oplysningen i Mor- 
genavisen Jyllands-Posten den 31. juli om, at 
kun 8 pet. af 1400 voksne flygtninge, som er eller 
har været på starthjælp, er kommet i ordinært 
arbejde?« 

Svar (15/8 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
I artiklen i Jyllands-Posten oplyses det på bag- 
grund af en rundspørge, avisen har foretaget til 
191 af landets kommuner, at 125 ud af 1400 
voksne flygtninge, der har modtaget den lave 
introduktionsydelse -  i avisen kaldet starthjælp 
-  har fået almindeligt arbejde. 

At 8 pct. har fået ordinært arbejde er for mig 
at se en god begyndelse -  især når man tænker 
på, at en del af de 1400 har haft opholdstilladelse 
her i landet i forholdsvis kort tid, og ingen af de 
berørte har været her i mere end 13 måneder. En 
tilsvarende undersøgelse fra år 2000 viste, at 
kun 2 pet. af de nyankomne flygtninge var i or- 
dinært arbejde. Det har i øvrigt efterfølgende 
vist sig, at i en af de kommuner, som ikke har 
svaret fyldestgørende på Jyllands-Postens 
spørgsmål, er seks ud af ni nyankomne udlæn- 
dinge kommet i arbejde. 

Regeringens hensigt med at ændre ydelsesni- 
veauet har været at sikre, at der altid vil være en 
økonomisk gevinst ved at forlade det offentlige 
forsørgelsessystem og tage et arbejde. Efter de 
tidligere regler var hjælpen så høj, at en arbej- 
dende ægtefælle skulle have en indtægt, der 
oversteg 23.000 kr. om måneden, før familien 
havde en økonomisk gevinst ud af at arbejde. 
Såfremt familien havde to børn, skulle indkom- 
sten hos den arbejdende ægtefælle overstige 
29.000 kr. om måneden, før familien fik en øko- 
nomisk gevinst ud af det. Regeringen fandt det 
på den baggrund nødvendigt at ændre niveauet 
for hjælpen. 

Ændringerne i niveauet for hjælpen står 
imidlertid ikke alene. Kommunerne og arbejds- 
giverne har også fået yderligere incitamenter til 
at medvirke til at få flygtninge i beskæftigelse. 

Med de netop vedtagne ændringer af finan- 
sieringsreglerne i integrationsloven vil kommu- 
nerne således få et resultattilskud for hver flygt;" 
ning, der er i ordinær beskæftigelse ved intro- 
duktionsperiodens ophør. Samtidig får kommu- 
nerne mulighed for at give tilskud til opkvalifi- 
cering og oplæring målrettet konkrete arbejds- 
pladser, således at arbejdsgiverne tilskyndes til 
at ansætte flygtninge. 

Jeg er således optimistisk i forhold til virknin- 
gerne af regeringens samlede politik på områ- 
det. 


